Rua São Paulo, 355-Jd.Renê-CEP 18135-125 | Òaixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br"

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

13 Aprovado .13 Rejeitado

rn POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoráveis'
e voto(s) Contrários

Em çy-t / OT tc^\b

REQUERIMENTO 234/2016

Solicita informações sobre a possibilidade da troca de

todos os bicos de luz da Avenida Santa Rita na Vila

Aguiar e nas adjacentes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tendo em vista a urgente necessidade da substituição
de todos os bicos de luz da Avenida Santa Rita e adjacências, na Vila Santa Aguiar,
objehvando salvaguardar a segurança da população do bairro e municipes que trafegam
no local no período noturno;

Posto isto, JOSÉ CARLOS DE CAMARGO, Vereador
da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio
Plenário observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao-
Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de"~que se digne informar e encaminhar a esta
Casa de Leis o que se segue;

luz das referidas vias?

1. Existe a possibilidade da substituição dos bicos de

2. Ée sim, em quál prazo? Se não justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 01 de
julho de 2016

.03 DE CAMARGO
ZÉ CAMARGO

Vereador
PROTOCOLO N° CETSR01/07/2016 - 12:39:54 03779/2016

PREFEITURA DA ESTANCIA

TURÍSTICA DE SAO ROQUE
ESTADO DE SAO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Oficio 0619/2016-GP

São Roque, 14 de julho de 2016.

Assunto: Requerimento n° 234/2016, de autoria do Vereador José Carlos de
Camargo.

Senhor Vereador Presidente,

Em atenção ao Requerimento acima em referência, eis anexa a

manifestação do Departamento de Planejamento.

Ao ensejo, renovo meu protesto de elevada estima e distinta
consideração. ^

Atenciosamente,

DANIEL DE OLIVE
PREFEI

Exmo. Sr.

Alfredo Fernandes Estrada

Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

/sps.-

IA COSTA

CETSRM21/Ô7/2016-14!48í30 41é9/201á F1

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

S T Ã D Õ D i S A 5 P Ã Ü L Õ~

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

De: Engo VIadimir I. Netto

Para: Engo Sérgio Ricardo de Angelis

Em resposta ao Requerimento n® 234/2016, informo que
seguem as informações soiicitadas ao nobre vereador.

- Item n° 01: Sim; saliento que para o início das
Implantações (Substituição de Luminárias) será necessária a
anuência do Departamento de Finanças.

- Item n° 02: A previsão de data máxima para as
Implantações (Substituições de Luminárias) depois da
anuência do Departamento de Finanças será de
aproximadamente 60 dias, ou seja, 45 dias para
apresentação e liberação da documentação pela C.P.F.L.,
após mais 15 dias para execução das implantações.

Eng^VIadimir Ismael Netto
Chefe de Divisão - Planejamento

Fone: (11) 4784-9637
Rua: São Paulo, nS 966 - B.s Taboão - CEP: 18135-125